

فصل کتاب



دکتر فریدون سیامکنژاد

نام نشریه: فصل نامه پژوهشی - دارویی ندای محیا

مدیرمسئول: دکتر فریدون علی پور

سر دبیر: دکتر سیدعلی ضیایی

شماره: سال اول - شماره اول - پاییز ۸۶

قیمت: ۱۰۰۰ تومان

همان گونه که بارها تذکر داده‌ایم، اگر چه این بخش تحت عنوان معرفی کتاب به خوانندگان عرضه می‌شود، ولی با توجه به تعداد نشریات مرتبط با گروه پزشکی، هرازگاهی در این ستون و این بخش به معرفی این گونه نشریات نیز می‌پردازیم.

از این مقدمه که بگذریم، فصل‌نامه پژوهشی دارویی ندای محیا از جمله این نشریات تازه متولد شده است. اولین شماره این فصل‌نامه که در پاییز سال ۱۳۸۶ منتشر گردیده، در تاریخ سوم دی‌ماه سال ۱۳۸۶ به صورت رسمی به دفتر رازی واصل گردیده است. با توجه به روال نشریه رازی در تداوم چاپ به موقع نشریه، در زمان وصول این فصل‌نامه شماره اسفند نشریه برای چاپ ارسال شده بود، لذا زودتر از این ماه نمی‌توانستیم نشریه را معرفی کنیم.

فصل‌نامه ندای محیا در ۸۲ صفحه منتشر و هدف از انتشار آن را از قلم سردبیر نشریه چنین می‌خوانیم:

سلام بر شما همکار گرامی. آنچه پیش رو دارید تحفه‌ای است و بهانه‌ای از باب آشنایی و مراودت با شما عزیزان. فصل‌نامه‌ی ندای محیا گرچه متعلق به شرکت ندای محیاست ولی می‌خواهد دریچه‌ای باشد هر چند کوچک جهت ارتباط با اهل فن پزشکی و دارویی کشور. در این مسلسل سعی شده است از آخرین مقالات روز دنیا، اخبار پزشکی و دارویی، مصاحبه با مدیران صنایع و خدمات دارویی و انعکاس عملکرد و گزارش ایشان و مشایبهات

خارجی ایشان گرفته تا آخرین اخبار و اطلاعیه‌های وزارتخانه، قوانین دارویی، تداخلات دارویی، گیاهان دارویی، تازه‌های FDA و نقش اقتصاد دارو مطالب مناسب گردآوری و ارایه شود.

فقط می‌ماند از طرف شما که ستون آزاد مجله تلفن و نمابر دفتر مجله و وبگاه محیانویز تنها وسیله شنیدن و دریافت نظرات گرانبه‌ای شما است.

حال که صحبت به وبگاه رسید، به عرض می‌رساند فصل‌نامه ندای محیا از مدت‌ها پیش (حدود دو سال) در تدارک چنین ارتباطی بوده است و این وبگاه (www.mahyanews.com) پنجره‌ای است به سوی منظره پویا و بی‌خزان علم و تکنولوژی دارویی و پزشکی دنیا که می‌توان با نگاه به آن تغییرات سریع علوم دارویی و پزشکی را هر روز رصد کرد. از این دیدگاه شما به آخرین اخبار پزشکی مقالات مروری، خودآموزی‌ها دسترسی خواهید داشت و اتصالات مفیدی جهت گردش در شبکه دنیای مجازی را خواهید یافت. امید است پیام‌آور مناسب و درخوری برای شما بوده و باغ علم شما را با گل‌های دانش روز بیاراییم که ارزش مرد به علم و دانایی اوست. در پایان یک بار دیگر از شاعر کمک می‌گیریم:



ای برادر تو همه اندیشه‌ای

مابقی خود استخوان و ریشه‌ای

گر بود اندیشه‌ات گل گلشنی

ور بود خار تو از همیشه تنی



گفت‌وگو از بخش‌های قابل استفاده نشریه می‌باشد و خوب هم تنظیم شده است. در خاتمه نیز بخش معرفی کتاب نشریه است که اگرچه کار خوبی است، ولی بهتر بود که بیشتر به معرفی پرداخته می‌شد و صفحات بیشتری را به خود اختصاص می‌داد تا خواننده بیش از این با کتاب معرفی شده آشنا می‌شد. در هر صورت نشریه رازی، تولد ندای محیا را به‌عنوان فصل‌نامه پژوهشی - دارویی تبریک گفته و ورود آن را به جرگه مطبوعات خیرمقدم می‌گوید. امیدواریم که چاپ این نشریه تداوم داشته باشد، زیرا تولد یک نشریه به مراتب آسان‌تر از تداوم انتشار آن است. در هر حال به دست‌اندرکاران این نشریه خسته نباشید می‌گوییم و موفقیت و سلامتی این همکاران را از خداوند متعال خواستاریم.

نشریه با بخش اخبار شروع می‌شود که هم انتخاب اخبار خوب است و هم اخبار قابل استفاده‌ای است. البته، بهترین بخش اخبار، بخش مربوط به تازه‌ترین تاییدات دارویی جهان است. مطلب ابوعلی سینا که به قلم حاج‌عبداله منتظری است که بهتر بود تنها به نوشتن عبداله منتظری بسنده می‌شد، زیرا این‌گونه نوشتن نام در پای مطلب یک نشریه معمولاً مرسوم نیست، اگرچه برای خودش مطلبی بود، ابوعلی سینا بزرگ‌تر از آن است که در یک نشریه ۸۲ صفحه‌ای که حداقل ۱۶ صفحه آن آگهی است فقط یک صفحه را به خود اختصاص دهد. در هر صورت جا داشت که در اولین شماره راجع به ابوعلی سینا مطالبی را می‌خواندیم که برایمان تازگی داشت و صد البته اگر چنین بود بر وزن نشریه بیش از این می‌افزود. از دیگر بخش‌های نشریه که بگذریم، بخش

